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B I L. A IN C X

! RIM
A KTI1VI  Nr lﬁéﬁw: PA%SATF?(Z‘:{‘ES
A ITA NENSH AR | PA KERK 1 .
B |AKTIVE TE QENODRUESHME 2] %) 15w 336 Bl4 1> | dBo
DTE PA TRUPEZUARA 3 ,
a) Shpenzime t& nisjes e té zgjerimit 4
b) Shpenzime té kérkimeve té apikuara e zhvillimeve | 5
c) Té tjera né shfrytézim 6
d) Pagesa pjesore té derdhura 7
e) Amortizime (-) B )
h) Provizione pér zhvierésim (-} 9] ) {
WIETRUFEZUARA 0] 133330480 M6 3)3l000
a) Toka, troje, terrene, ndértime e inst. té pérgj. 1 g
b) Instalime teknike, makineri, paisje, vegia pune 112 N4 1194 L eos coc 1329 | 52
c} Té tjera né shfrytézim 13 €6 1661 166> 2941106 1 e
d} Né proges dhe pagesa pjesore 14
e) Amortizime () 181 (=130 Jugroes) | H=110) %3 18y
h) Provizione pér zhvlerésim {-) 161 ( ) (
MFINANCIARE =~ W M 153 Ble 35 g0} 284
a} Pjesmarrje dhe tituj financiare té tjere 18 N [
b) Kérkesa debitore té lidhura me pjesmarrjet 19
c) Kredi té dhéna __.4?9__ 154 1496816 25 S0 384
d) Provizione pér zhvleresnme (- -) 210 ) { ”T;
c AKTIVE QARKULLQES-— - _!_22 41034 1334054 ¢ fS&EEJS&'Hﬁ
[) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 230 4513,3).&,@15 T 1949 45) 345
a) Materiale te para dhe materiale té tiera ) {24 i |
| b) Prodhime, punime, sherbime né proces 25 ]
% c) Produkte dhe malira EéB AR IR logliglp 96
d) Té tjera gjendje inventari L fz'{ IR ‘150,) 219
e) Provizione pér zhvlerésime ( } 28 11 _)__{-_. *( |
i) EERKEQA PER £RKETIM MBI DEBITORET 29 15(Y23 16,43 loo |33 603 |
Nga kéto me i{ft pas mé shumeé se njé vit ?
a) Klienté per Shhje sherbime 10 Y6 I 4l )y L le lRCElIYE
b) Ortake kapltai pa derdhur 4 ;
c) Personeli dhe persona | 32 ;“ ’
d) Te tjera kérkeca ’ 33 143 1403 1205 9o legal 453
e) Provizione pér zhvleresime () 3414 ) {
) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHSHME |35 |
a) Aksione, obligacione, hono thesari dhe té ngjashme| 35 i
b) Provizione pér zhvlerésime (-) B T
IV) LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 2 1Al 3 ea 53 3 499
a) Depozita né banké dhe né {logari té tjera 39 156143} 1180 Y1 (8361503 |
B !  b)Para né doré (arke) ) . 40 ) | Byl 186 16 e 1390
¢) Viera arke e tjera #
V) SHPENZIME 1E PAGUARA OSE REGUISTRUARA AVANCE |%2| | 7ual 2|25 130 149 )
Nga kéto: Mbi nje vit |
D LLOGARI TE TJERA RLE q9!433] 310 g3
a) Shpenzime (kosto) per t'u shperndaré 44 2 19591155
| b) Diferenca konvertimi AKTIVE : 45 93148 95){LoR
IOTALLLAKTIVIT %) 118081285(92Y] | 11409 534] 266
| LLOGARI JASHTE B{L ANCIT 7 ‘
~AKTIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA a1
- PASURI TE TUERA TE TE TRETEVE 49
5 - TE TJERA LLOGAHS JASHT BILANCIT 50 J e .




BILANCI

USHTRIMI

USHTRIMI |
PA S IVI Nr MBYLLUR PARAARDHES
A KAPITALET E VETA T 54 935 334 251 965 €13
| KAPITALI THEMELTAR REZERVAT FITIME/HUMBJE 52 2541315 |33y 253 1965 l¢/8
Naga ky i derdhur
a) Kapitali i nénshkruar 53 230 193} |ooo 23010 looo
b) Prime té lidhura me kapitalin 54
c) Diferenca nga rivlerésimi 55
dy Rezervat 56
- Rezerva ligjore 57 2 1531033
- Rezerva statutore 58
- Rezerva 18 tjera . 59
e) Fitime ose humbije t8 mbartura {(Humbjet - ) 60 51352 1 3Ry D {R55 lowg
h) Fitime ose humbje té ushtrimit (Humbjet - ) 61 1 oo | S L XYY 166 Y
Il FONDE TE TJERA TE VETAT (Nd. Shtetérore) 62 ‘
a) Fondi (Rezerva) i zhvillimit | 63
b) Fondi i shpérblimit suplementar té punonjésve - 64
c) Fondi i ndihmave té menjghershme 65
d) Fonde té tjera 66
Il SUBVECIONE PER INVESTIME 67
IV PROVIZIONE PER REZIQE DHE SHPERBLIME 68
a) Provizione pér reziqe 69
b) Provizione pér shpenzime 70
18 DETYRIME : 7 4 159) 1 4941330 145134n) 119
I DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME SE NIE VIT | 72 43¢5 \py 18318381593
a) Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit 73 43 615 I6cy /53 1262 {Rok
b) Huara té tjera 74 30 1530 13RL
¢) Shuma té arkétuara pér porosi 75 ‘
d) Furnitoré pér blerje dhe shérbime 76 2
e) Shteti 77 ﬂ
h) Ortaké 78 .
f) Té tisra detyrime 79 hﬂ_
I DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT 80} 1 loyy im¢ loys 1n) )4y i Lis
a) Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit 81 953 {353 Yok
b) Huara té tjera .82]
¢) Shuma 8 arkétuara me porosi 83 ]
~d) Furnitore pér blerje e shérbime 84 63331034 192¢ 641 B 1535
e} Personeli 85 . o :
h) Sigurime shoqgérore dhe té ngjashme 86| | t1racl /53 eAVE
f) Shtetj - tatime dhe taksa 87 8e384 15, Y gy 159
g) Ortaké 88 4 Yoo looo
i) Té tjera detyrime 89 T
i TE ARDHURA TE MARRA QSE TE REGJ. AVANCE 90 45388531204 4253165 | 4id
C LLOGARI TE TJERA 91] S 1804 1603 5 18881529
a) Diferenca konvertimi pasive 92 54814 1603 5 13881523
JOTAL! | PASIVIT 94 A 8Qétfﬁ.5. 523 Ho9 1341266 § .
LOGARI TE BILANCIT 95 | N i} ' i
98 . ’
— S




LLOGARIA FITIMEVE

: USHTRIMI | USHTRIMI
SHPENZIMET MBYLLUR PARAARDHES
| PAKESIMI | GJENDJES TE PRODHIMIT TE VET
ol SHPENZIME TE PRODHIMIT E TE TJERA RJEDHESE Aa)gnd iyéy 58) {418 1433
' 1- Materiale té para dhe materiale 1é tjera
- Blerjet gjaté ushtrimit
- Ndryshimi i gjéndjeve (+ -) .
2- Malira 712 1333 065 1665 1066 129U
- Blerjet gjaté ushtrimit 0R2 1190 |84} (94 | 408168839
- Ndryshimi i gjéndjeve (+ -) 169 13331387 | 24 1657 140)
3- Furnitura, néntrajtime dhe shérbime 116 1Ron | 592 Yy 1322 19
-4- Shpenzime pér personelin a4 1 5)3 | Bog 431333 | 50y
| a) Pagat 45 126) {400 A4 1ole | Eon
b) Trajtime dhe shpérblime 16 tiera
¢) Sigurime shogérore dhe t& ngjashme 1)) 1 ing 21261 Yoy
5- Tatime, taksa e derdhje té ngjashme A {03 1490t 20 13Y05 | 503
6- Shpenzime té tjera rjedhése G 1139|285 Y 19861 4R)
a) Vlera kontabél e aktiveve Q, t& shitura 2 15601254
b) Humbije nga mos arkétimi i debitoréve "
c) Té tjera € 1439 {385 51426 |24
7- Amortizime dhe provizione 152 4 g 1)y TRVICEVLY,
a) Amortizimi i aktiveve t& géndrueshme RTRYICRPIT I ol 1R
b) Provizione pér zhvlerésime té aktiveve té génd.
c) Provizione pér zhvlerésime té aktiveve garkulluese
d) Provizione pér rreziqe e shpenzime
e) Kuota e shpenzimeve pér t'u shpérndaré 111051325
: TOTALICI+11) 02140 464 S8 1428 | 883
B SHPENZIME FINANCIARE a5 /2] 493 121 2% oun
8- Interesa té paguara dhe pér t"u paguar U i 050t GEO 13186114
9- Minus vlera nga shitja e letrave me vieré 1é vendosjes ‘ ,
10- Diferenca negative nga kémbimi IR ALY, 215313191
11- Provizione pér aktivét financiaré té Qéndrueshme Qark.
12- Té tjera shpenzime financiare
TOTAL(L+ll+lll) | %554 (953 593388 1322
REZULTATI NGA VEPRIMTARITE E ZAKONSHME AR I) A1 olo 1366
v SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME
REZULTATI | JASHTEZAKCNSHEM
V FITIMi PARA TATIMIT Yl fui i Ao GRlolo | o6
1w TATIMI MBI FITIMIN DHE TE NGJASHEM 281 1301 VG 0y L 2e6t 100
1D a) Tatimi mbi fitimin 281 120 i ¥l 1116l too
- Pér fitimin nga vepr. e zakonshme :
b} Zbritje té tjera
VIl | FEITIMINETO (ose i BILANCIT) V - Vi 12 ~inl 23 Y EYT O VanA
e




DHE E HUMBJEVE

USHTRIMI | USHTRIMI
TE ARDHURAT MBYLLUR PARAARDHES
! TE ARDHURA QE HYJNE NE SHIFREN E AFARIZMIT 2133 23 Hico ca6 5441296
1- Nga shitja e produkteve t& prodhimit t& vet
2- Nga kryerja ¢ shérbimeve J138c Lies 169y 3245 1453
3- Nga shitja e mallrave 9161832 | o 9381 }49 1436
4- T& tjera shitje e shérbime T3 loas
TOTAL! | SHIFRAVE NETO E AFARIZMIT
NGA KJO: EKSPORT { l
. TE ARDHURA TE TJERA (pérveg atyre financiare) 270 1995 2 191589
5- Shiesa e gjéndjeve t& prodhimit té vet
Ei 6- Prodhimi i aktiveve té géndrueshme
' 7- Subvecione té shirytézimit .
8- Té ardhura 1é tiera rrjedhése )0 1a3s ) 16o3 18589
a- Cmimi i shitjes 1& aktiveve 1€ géndrueshme ) V460 oo
b- Arkétimi i debitoréve & shlyer
c- Tétjera 2o 1945 /491589
g- Rimartje amorlizimi dhe provizionesh
a- Rimarrje amortizimi pér aktivet e géndrueshime
b- Rimarrie provizionesh pér aklivet e géndrueshme
c- Rimarrje provizionesh pér akiivet qarkulluese
d- Rimarrje provizionesh pér rrezige e shpenzime
TOTAL (+1l) 21331 Y1095 6531153 18RS
i TE ARDHURA FINANCIARE 631851 19¢y 8 6q5ﬁ302,
10- Interesa 1 fituara dhe 18 ngjashme el 58 Na i)Y
11- Pius viera nga shitja e letrave me vieré t& vendosjes '
12- Diferenca pozitive nga k&mbimi 201 33) 153 6 13y 1133
13- Rimarrje provizionesh pér aktivet financiare '_ ’
14~ Té tjera té ardhura financiare 21920 1 330 e 812'[@5 803
TOTAL (+1+li) 1o 1321696 {asa. 66313991668
REZULTATI NGA VEPRIMTARITE E ZAKONSHME L
: _ - HUMBJE L =
Y TE ARDHURA TE JASHTEZAKONSHME ’
REZULTAT! | JASHTEZAKONSHEM .
" " HUMBJE )
Vi REZULTAT! | BILANCIT
' -#UMBJE
S




GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME
ME VLEREN BRUTO

SHTESA GJATE USHTRIMIT GJENDJA
GJENDJA NE
NE GELJE | KONTRI- NXJERRE| PAKE- | KORRI- MBYLLJE
TE BUTE | BLERE | SHTESA |RIVLERE-|GJTHSEJ} SHITJE | JASHTE | SIME GJIMI  {GJITHSEJ . :
USHTRIMIT NE DHE TE SIME PERDO-| TE | VLERES TE
KAPITAL | KRIJUAR| TJERA RIMIR TJERA | BRUTO USHTRIMIT
I TE PA TRUPEZUARA )
1- Shpenzime t8 nisjes dhe-zgjerimit
2- Shpenzime té kérkimeve té aplikuara
dhe zhvillimeve
3- Kongesione, patenta, marka dhe vlera e té drejta
t& ngjashme
4- Fond fregétar .
5-Té tjera né shfrytézim
6-Né UBomm,a:m pagesa pjesore
I TE TRUPEZUARA
| 900.835.8 4 80,5665 34}2436 9646} 334.26)561] 4363616} Du363616¥ 33146).268
7- TOKA, TROJE, TERRENE A .
8- za.m;m_mm
9-Ndartime dhe instalime t& pérgj.
“10- Instalime teknike, makiner, paisje, vegla,
instrumente .. 606}63./53 34303280 24365616} Blsoasys) J)433M.60F
W-Metetranspori | 0.5 d0) 5083410 5,083,410 15.6304/)
12- Paisja zyro dhe-informatie- . | 14.380 1J3 J4o0.815 340815 1130938
. rajisje . : : .
. _infarmatiie 1293/5/24 [6.006.3)9 016313 130334450
W Kulturedrafrdtore.  Te  tjera 1243 696061 43636163 D436}
1578 Yera 1 shiryigzim 568 013 6,850, 216850 NBY.863
16- N& proges dhe pagesa pjesore .
TOTAL i+ H00.835.84 903661344 3696.16Y R34.6).564 )43696.06Y 043636161 33146).268
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SKADENCA E KERKESAVE DEBITORE DHE E DETYRIMEVE

Né 000/Leké

DETAJIN

| SHIFRES NETO TE AFARIZMIT SIPAS AKTIVITETEVE

Detajoni shifrén neto t& afarizmit (pér shitist e malirave 18 produkieve dhe kryerje shérbime 18 18
ardnurave t& shiryt8zimit) sipas aktivitsteve oss produkieve té kryeranga nddrmarrja

NGA KETO ME AFAT SHUMA
KERKIMI Nir, Emartimi | aktiviteteve ose produkieve Né mijé leké
SHUMA | DERI | NGANJE| MBI _ SHITJE MALLRASH 926.838
NJE DERI PESE
VIT PESE VJET 1
VJET o
| KERKESA DEBITORE )RR 4R 3
1- Klienté - shitje dhe shérbime té faturuara %219 113319 4
Klienté - shitje dhe shérbime té pafaturuara 5
2. Furnitoré - debitoré; pagesa pér porosi 511838 152183 )
3- Personeli dhe persona fizike té tjeré 7 Mallra t& tjera t& pa. detajuara
4- Organizma shogérore I SHITJE PRODUKTESH
5- Shteti _ 1
6- Ortaké - kapital i paderdhur 2
Ortaké - kérkesa debitoré té tjeré 82119 18843 3
4
it DETYRIME _ _ 953036 |9n3449  HA6l6 5
1- Huara nga banka dhe instit. € kreditit 251 869 115935 wAkle 6
2- Huara té tjera . 7
3- Shuma té arkétuara pér porosi . 1 8
4- Furnitord - fatura té mbérritura 558443 | SSRYY g9
Furnitoré - fatura té pambérritura . 10 Produkie té& tjera t¢ pa detajuara
5- Klientd kreditoré - paradhénie t& marra . v Jl SHITJE PUNIMESH DHE SHERBIMESH ) wmn,.,mmu
6- Personeli L)se |Le6 1| Kavta  obonie 1. 386, 196,
7- Shteti - tatime - taksa ge.as) lé&eaal 2 | Te tieva . 5
8- Ortaké - pér dividente 1 Yooo  LYoom 3 |Shidie” dbe  Serbive 16t ‘ _
Ortake - detyrime t& tjera : . 4 Q 0
8- Detyrime té tjera 5 R
m -
TOTAL belt+tl 231
Shantm: T4 dhénat pdr pikat L, It ill, meren ue.xmﬁms. nga liogaria e 3~58§. o

Totall duhet 18 korespondaja. mé pashts *Shitra rieto o afarizmit™ Y8 pasqyrés

Liogada o rezultati t8 ushidmit (Pjesa t& ardhura t8 shirytazimit).
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19 \/ s a1 ¢

§ N 1W N/ F VI e %d &

e B F R A4 e A s - -

N. 00
NR NRi PUNONJESVE FONDIi | PAGAVE DHE KONTRIBUTET
MESATAR | Ndryshime gjaté vilit {nr. ftizik) |
KATEGORITE VJETOR | niERE| FONDII  |SHPERBLIMT, SHPERBLIME mzﬂwmnwmm PER SIGUR
PUNONJESVE |PRANUAR LARGUAR EUND TE PAGAVE SUPLEME- TE TE SHOQERC
GJITHSES | TERI c%ﬁ__w o GJITHSEH NTARE TIERA | ENJEHERSHME | soeois.
, . A
Nr. i punenjésve gjithsej
(1+2+3+44+9) 81 3 o 35 | 4ol 321
1- DREJTUES, PRONARE A A
2- PUNETORE Yy L
3- m_u.mo;_[.mqm ME ARSIM TE LARTE 5) G 58 :
4- TEKNIKE 9 \M 1
5- NEPUNES TE THJESHTE by b\

Shpjegime:

i 1. Punenjés me kontraté e..:a té thjeshid (Mr. mesataer vietor)
2. Honorare pér anétarét e jashtém & organeve drejtuese

. - Kollona 7, pérmban:
- Kollona 8 pérmban:
- Kollona 9 périshin

- xo__oan 10 pérfshin 1@ gjitha ndalesat q& béhen né bazé té Ligjit té Tatimit mbi & ardhural.

pér funksion, grada shkencore etj.

- Nr. mesatar i punonjésve :__&o: llogaritet duke vénd né raport shumén e Nr. t& punonjésve né té gjitha ditét e 5.._&:.5@ ditétkalendarike & muajit, ndérsa Nr. me

“shuma e mesalareve asoa pjestuar me 12.

. Kollona 5: pérmban -Pagén bazé pér punén e kiyer, shtesat e pagés pér vjetérsi né puné, pér véshtirési,
- Kollona 6 pérmban: Shpérblimet suplementare pér rezultate té mira né puné efj.
Shparblimet e ndryshme qé ndérmarrja mund t'u japé punonjésve td saj.
Ndihmat q3 jepen me raste latkeqésish, lindje, vdekje, etj.
kontributin @ Sigurimeve Shqoqérore gé derdhet né logaringé o m_as.aaéw:ono.o-o




_INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi i rregullave t& vlerésimit

HARTUESI [ T, DRE]J ST

fyri mbiemri) (Emri qabfemri)

—\, “%& 2 .
Shénim: pér plotésimin e késaj pjese t& aneksit té llogarive vjetore shih nenin 49 t& Ligjit “PER
‘ KONTABILITETIN". Plani kontabs! i Pérgjithshém (fage 210)
Négoftése éshté nevoja shtohen fieté 1é tjera.

"Ministra e Financave ndalon riprodhimin, shumfishirhin dhe shtypjen e Formularéve & Bilancit.

11





